⁹ Psal. LXXIII, 15.¹⁰ Jos. vi.¹¹ Ignat. interpol. ad Trall. 5.¹² Isa. vi, 2.¹³ Dan. vii, 10.¹⁴ Isa. vi, 5.¹⁵ Ignat. interpol. ad Trall. 10; ad Sm. 1; ad Magn. 11.¹⁶ Psal. CXLIV, 16.¹⁷ Joan. xvii.¹⁸ Ignat. interp. ad Trall. 10.

tinuit, permissu tuo; traditus est Pilato præsi; judicatus est, iudex; condemnatus est, Salvator; cruci affixus est, qui pati non potest; mortuus est, natura immortalis; sepultus est, vitæ effector; ut illos propter quos advenerat, a passione solveret, et à morte eriperet, ut diaboli vincula rumperet, illiusque ex fallacia liberaret homines: resurrexit e mortuis tertia die: quadraginta diebus commoratus cum discipulis, assumptus est in cælos; et ad dexteram assidet tibi, Deo ac Patri suo.¹⁹ Memores igitur eorum quæ propter nos pertulit, gratias agimus tibi, Deus omnipotens, non quantum debemus, at quantum possumus; et constitutionem ejus implemus. In qua enim nocte tradebatur, pane sanctis ac immaculatis manibus suis accepto, et elevatis oculis ad te Deum suum ac Patrem, fregit, et dedit discipulis, dicens: « Hoc est mysterium Novi Testamenti, accipite ex eo, manducate: hoc est corpus meum, quod pro multis frangitur, in remissionem peccatorum. Similiter calicem miscuit ex vino et aqua, sanctificavit, ac dedit eisdem, dicens: Bibite ex eo omnes: hic est sanguis meus, qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum. Hoc facite in meam commemorationem. Quotiescunque enim manducabitis panem hunc, et bibetis hunc calicem, mortem meam annuntiabitis, donec veniam²⁰. »

²¹ Itaque memores passionis ejus, et mortis, et a mortuis resurrectionis, atque in cælum reditus; necnon secundi adventus, quem idem facturum est, in quo cum gloria et potestate veniet judicare vivos et mortuos²², et reddere singulis juxta opera eorum²³; tibi regi ac Deo panem hunc et calicem hunc offerimus, secundum constitutionem ejus, gratias tibi per eum agentes, quia nos dignos habuisti, qui staremus coram te, ac sacerdotio fungeremur tibi; et poscimus te, ut super hæc dona in conspectu tuo proposita placate respicias, tu qui nullius indiges Deus, et beneplacatus in eis ad honorem Christi tui, atque supra hoc sacrificium mittas sanctum tuum Spiritum, testem passionum Domini Jesu, ut exhibeat panem hunc corpus Christi tui, et calicem hunc sanguinem Christi tui, quo participes illius, ad pietatem confirmetur, remissionem peccatorum consequantur, diabolo ejusque errore liberentur, Spiritu sancto repleantur, digni Christo tuo fiant, vitam sempiternam impetrent, te illis reconciliato, Domine omnipotens. Adhuc ora-